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Nedräkningen har börjat! Lagen anlände sent igår natt till Kittelfjäll för andra 
upplagan av Explore Sweden. De möttes av en bitande vind när de sömndruckna 
steg av bussen och gick direkt till sängs. Men imorse väcktes de av en strålande sol från klarblå 
himmel till en ny dag, full av tävlingsförberedelser.  
 
Volontärer och personal har arbetat hårt hela dagen för att få i ordning allt till den stora dagen 
imorgon. Leta reda på bagage som hade spritts vind för våg av flygbolagen över hela Europa var 
en av utmaningarna. En tävlande från Amerika hade blivit av med allt sitt bagage, liksom ett 
schweiziskt lag som blivit av med alla sina skidor. Just nu ser det ut som att allt kommer att 
komma till rätta sent ikväll, men givetvis är lagen lite nervösa. Det är inte helt lätt att tävla i en 
multisporttävlingen utan cykel, skidor och all annan obligatorisk utrustning.  
 
Hela dagen lång har de tävlande gått igenom obligatoriska utrustningskontroller, färdighetstester 
för användning av mountaineering utrustning och vattensäkerhetstester.  Medicinska tester, 
tävlingsfoton och registrering är andra saker som har fixats. 
  
Vädret har varit på vår sida hela dagen, med en varm sol och en svag bris. Enligt mountaineering-
personalen så är förhållandena på berget de bästa tänkbara, med 20 cm nysnö från igår kväll. 
Storslagna vyer väntar de tävlande om vädret håller i sig resten av veckan. Även fast solen är uppe 
så är det rätt kallt, och kylan kommer förmodligen att vara en av de svåraste momenten för lagen 
att överkomma.   
 
Team Nokia, förra årets vinnare som detta år skulle ha tävlat under namnet Flying Finns, har 
dragit sig ur tävlingen i sista stund. Anledningen är skadorna som Petri Forsman och Joka Pinnola 
har dragits med en längre tid.  
 
Rebecca Rusch från Team Montrail ser fram emot mountaineering- och skidsektionerna. Det är 
den första stora internationella tävling någonsin som har haft skidåkning som en gren. Rebeccas 
lagkamrat Martin Dreyer från Syd Afrika, har egentligen aldrig stått på ett par skidor förut. “Det 
kommer att ge oss alla några goda skratt att se honom komma ner för berget”, säger hon med ett 
skratt. Denna natt är hennes och alla andra tävlandes sista natt på många dagar i en varm säng. 
“Viktigast kommer att vara att hålla kroppen varm i det här kalla klimatet”, säger Rebecca.   
 
Race director Mikael Nordström ser fram emot att tävlingen ska starta imorgon. “Det kommer att 
bli en väldigt hård och kul tävling med en oerhört bra bansträckning som kommer att ge något att 
bita i för de allra bästa...”  
 
De tävlande håller sakta men säkert på att bli klara med alla förberedelser och all utrustning och 
mat som måste packas. Enligt Karen Lundgren från Team SOLE så är det att packa allt som är det 
svåraste, till och med svårare än att tävla. “När man packar så oroar man sig fram och tillbaka om 
vad man kommer att behöva och vad man inte kommer att behöva. När man väl är där ute så har 
man det man har och man måste få det att fungera ”. Hon ser fram emot detta års tävling och vet 
att det kommer att bli en bra sådan. “Mikael håller en väldigt hög nivå på sina tävlingar”, säger 
hon. “Om han säger att det kommer att bli en hård tävling, då kommer det att bli det”. 
 
Starten går imorgon lördag klockan 12.00 i Kittelfjäll.  
 
Explore Sweden möjliggörs tack vare sponsring från Red Bull, Haglöfs, Petzl och Montrail.  
 



För vidare information vänligen se www.exploresweden.se eller kontakta presschef Stefan 
Nordström +46 70 642 1910. 
 

 
 


